Sektorale Heilpraktiker-Erlaubnis fur
Gesundheitsfachberufe

Titel Sektorale Heilpraktiker-Erlaubnis fir
Gesundheitsfachberufe

Zulassungsnummer 5115018

Veranstalter

Adresse: Rolf-Schneider-Akademie Fernschule
Stralsunder Str. 16
18528 Bergen

Telnr: +49 3838 8286 216
E-Mail-Adresse: info@naturheilkundeschule.de
Webseite: https://www.naturheilkundeschule.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Uberprifung zur Erlaubnis zur Ausiibung der Heilkunde beschrankt auf das
Gebiet Ergotherapie, Physiotherapie, Logopadie, Osteopathie, Podologie

Inhalte

Lehrgangsinhalte: u. a. Bewegungsapparat - Atemorgane -
Hormonsystem - Blut und Lymphe -
Sinnesorgane - HNO - Haut - Pathologie -
mikrobiologische Grundlagen - Urogenitaltrakt -
Neurologie und Psychatrie -
Infektionsschutzgesetz - Gesetzeskunde -
Labortechnik - Anamnese und Untersuchung

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: Lehrbriefe

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung, die zur Antragstellung
bei der entsprechenden Behorde berechtigt

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Ausbildung als Ergotherapeut/in,

Physiotherapeut/in, Logopéde/Logopadin,

Osteopath/in, Podologe/Podologin

Hauptschulabschluss, Mindestalter 25 Jahre,
abgeschlossene Ausbildung in o. g.

Gesundheitsberuf

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

1.390,00 €

1.390,00 €

0,00 €

9

154,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

9.00
237

6.00

7

Ein 1-tagiges (online-)Seminar wird angeboten

(bei Interesse auch vor Ort moéglich)

Zusatzliche Informationen

Die zustandige Behorde erhebt Prifungsgebihren.



