

Sektorale Heilpraktiker-Erlaubnis für Gesundheitsfachberufe

Titel	Sektorale Heilpraktiker-Erlaubnis für Gesundheitsfachberufe
Zulassungsnummer	5115018

Veranstalter

Adresse:	Rolf-Schneider-Akademie Fernschule Stralsunder Str. 16 18528 Bergen
Telnr:	+49 3838 8286 216
E-Mail-Adresse:	info@naturheilkundeschule.de
Webseite:	https://www.naturheilkundeschule.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Überprüfung zur Erlaubnis zur Ausübung der Heilkunde beschränkt auf das Gebiet Ergotherapie, Physiotherapie, Logopädie, Osteopathie, Podologie

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Bewegungsapparat - Atemorgane - Hormonsystem - Blut und Lymphe - Sinnesorgane - HNO - Haut - Pathologie - mikrobiologische Grundlagen - Urogenitaltrakt - Neurologie und Psychiatrie - Infektionsschutzgesetz - Gesetzeskunde - Labortechnik - Anamnese und Untersuchung
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	9 Lehrbriefe, Podcasts, Lehrvideos, Videos und App.

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung, die zur Antragstellung bei der entsprechenden Behörde berechtigt
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Ausbildung als Ergotherapeut/in, Physiotherapeut/in, Logopäde/Logopädin, Osteopath/in, Podologe/Podologin
Prüfungsvoraussetzungen:	Hauptschulabschluss, Mindestalter 25 Jahre, abgeschlossene Ausbildung in o. g. Gesundheitsberuf. Ergänzend siehe HP-Gesetz und Durchführungsverordnungen der zuständigen Behörden der Bundesländer

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.390,00 €
Lehrgangskosten:	1.390,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	9
Höhe der Raten:	154,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	9.00
Gesamtdauer in Stunden:	237 Std. (316 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	6.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	7
Präsenzunterricht:	Ein 1-tägiges (online-)Seminar wird angeboten (bei Interesse auch vor Ort möglich)

Zusätzliche Informationen

Die zuständige Behörde erhebt Prüfungs- und Verwaltungsgebühren im Zusammenhang mit der Antragsstellung und dem Erlaubnisverfahren.